
11

Josífek začínal být rozmrzelý. Pořád jenom Hanča, Hanča, 

říkal si, mě si nikdo ani nevšimne. Loudal se podél sloní-

ho výběhu. A jak byl otrávený, přehlédl velkou kaluž, která 

se rozlévala přes cestu. V blátě uklouzl a jako namydlený 

blesk zajel do louže. Špinavá voda vysoko vystříkla. Pocáka-

la Haniččinu housku, tetinu sukni a tatínkovy džíny. Josífek 

zlom_vnitrni.indd   11zlom_vnitrni.indd   11 30.7.2010   7:54:4530.7.2010   7:54:45
Výtažková azurováVýtažková azurováVýtažková purpurováVýtažková purpurováVýtažková žlutáVýtažková žlutáVýtažková černáVýtažková černá



12

byl vmžiku k nerozeznání od hrošíka liberijského ve ved-

lejším výběhu. Vypadal, jako by se nejméně půl dne pilně 

bahnil. Bláto měl dokonce i ve vlasech. Katastrofa! Teď si 

Josífka všímali úplně všichni. 

Zavládl zmatek. Hanička se rozplakala. 

Naříkala, že má zablácenou housku. 

Tetička kvílela, že má špinavou sukni. 

A hořekovala tak zdatně, že překři-

čela i Haničku! Přestala, až když si ji 

ostatní návštěvníci začali se zájmem 

fotografovat místo slonů. Maminka 

pobíhala kolem tety a snažila se jí 

očistit sukni. Tatínek uklidňoval 

Haničku a stíral si přitom bah-

no z kalhot. Josífek se pokoušel 

ze sebe setřít bláto papírovým 

kapesníkem. Moc to nešlo. 

„Slušně vychovaný mladý muž 

kouká pod nohy!“ syčela roze-

zlená tetička. 

Když se konečně uklidnila, 

šlo se na hrochy.

zlom_vnitrni.indd   12zlom_vnitrni.indd   12 30.7.2010   7:54:4530.7.2010   7:54:45
Výtažková azurováVýtažková azurováVýtažková purpurováVýtažková purpurováVýtažková žlutáVýtažková žlutáVýtažková černáVýtažková černá



13

Hanička nepřestávala plakat nad zničenou houskou. Rodi-

če ji přirozeně museli vyhodit. Teta Drahuše se proto roz-

hodla, že tomu malému andílkovi koupí zmrzlinu. Hanič-

ka celá blažená chytila tetu za ruku. „Moje teta!“ opakovala 

několikrát. Předem se olizovala a táhla tetičku ke stánku 

jako elektrický vlek. Dostala obrovský kopec zmrzliny.

Ale ani Josífek neodešel s prázdnou. Maminka dobře vidě-

la, že je smutný. Koupila plný kornout i jemu. Maminka je 

opravdu hodná, říkal si Josífek v duchu a ochutnal jahodo-

vou. Byla dobrá. I citronová byla výtečná. Při chůzi si Josí-

fek dával velký pozor, aby mu zmrzlina neskápla na zem. To 

by byla škoda! Přitom přirozeně nemohl pořád koukat pod 

nohy. Proto taky přehlédl malý kamínek, který ležel upro-

střed chodníku. Klopýtl. Naštěstí udržel rovnováhu, aby 

podruhé nespadl. Spadla jenom zmrzlina. Vlastně vyletě-

la. Přímo na tetiččinu sváteční halenku! A to byl naprostý 

konec sobotního výletu do zoo. 

zlom_vnitrni.indd   13zlom_vnitrni.indd   13 30.7.2010   7:54:4630.7.2010   7:54:46
Výtažková azurováVýtažková azurováVýtažková purpurováVýtažková purpurováVýtažková žlutáVýtažková žlutáVýtažková černáVýtažková černá




